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WIADOMOŚCI 
 

Webinar NCN 
Narodowe Centrum Nauki zaprasza na webinar szkoleniowy dla pracowników jednostek naukowych zaangażowanych w obsługę 
administracyjną projektów badawczych, staży i stypendiów finansowanych przez Narodowe Centrum Nauki. Spotkanie odbędzie się 6 czerwca 
2023 r. o godz. 10:00 za pośrednictwem platformy Clickmeeting (zgłoszenia przyjmowane będą do dnia 26 maja 2023 r.). 
Więcej informacji. 
 
Dzień Informacyjny HE 
W dniach 27-28 czerwca br. w Brukseli odbędzie się Dzień Informacyjny i Spotkanie Brokerskie dedykowane bieżącemu konkursowi w ramach 
klastra 3 – Bezpieczeństwo Cywilne na rzecz Społeczeństwa. 
Więcej informacji. 
 
Nagroda Prezydenta 
Informujemy, że rozpoczął się nabór do XXI edycji Nagrody Gospodarczej Prezydenta RP. Nagrodą Gospodarczą Prezydenta RP zostają 
uhonorowane przedsiębiorstwa, które przyczyniają się do rozwoju gospodarki narodowej, przestrzegają zasad odpowiedzialnego biznesu, 
promują pozytywny wizerunek Polski oraz stanowią wzór funkcjonowania dla innych firm. Zgłoszenia przyjmowane są do 23 czerwca. 
Więcej informacji. 
 
Mistrzostwa Świata Nauki 
Międzynarodowy Historyczny Instytut Biograficzny (IHBI) zaprasza kierowników placówek edukacyjnych i naukowych, pracowników naukowych 
i naukowo-pedagogicznych do udziału w I Mistrzostwach Świata Nauki w Dubaju. Rejestracja i zgłaszanie artykułów naukowych do 5 lipca 
2023 r. 
Więcej informacji. 
 
EDF Info Days 2023 
W dniach 28-29 czerwca br. odbędą się EDF Info Days 2023. Wydarzenie to jest organizowane w trybie hybrydowym, a uczestnicy mogą 
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wybrać między uczestnictwem na miejscu w Brukseli lub online. 
Więcej informacji.  
 
Blue Economy Baltic Forum 
Przypominamy, że w dniach 1-2 czerwca br. w Gdańsku odbędzie się Blue Economy Baltic Forum. Forum będzie okazją do pozyskania 
najnowszych informacjach o możliwościach finansowania projektów z obszaru Niebieskiej Gospodarki a także do nawiązaniu współpracy 
projektowej i biznesowej. 
Więcej informacji.  
   

 
OTWARTE KONKURSY KRAJOWE 

 
SPUB lub SPUBI 
Nabór wniosków w systemie OSF: 31 sierpnia 2023 r. 
W dniu 4 maja 2023 r. został uruchomiony system OSF do składania wniosków o przyznanie dotacji na finansowanie utrzymania aparatury 
naukowo-badawczej, stanowiska badawczego (SPUB) lub specjalnej infrastruktury informatycznej (SPUBI) na 2024 rok. 
Więcej informacji. 
 
PRELUDIUM 22, OPUS 25 
Nabór wniosków w systemie OSF: 15 czerwca 2023 r. 
Narodowe Centrum Nauki ogłosiło konkursy PRELUDIUM 22 i OPUS 25. 
Więcej informacji. 
 
INFOSTRATEG VI 
Zakończenie naboru wniosków: 09 czerwca 2023 r. 
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju ogłasza VI konkurs w ramach Strategicznego Programu INFOSTRATEG „Zaawansowane 
technologie informacyjne, telekomunikacyjne i mechatroniczne”. Konkurs ma na celu wybór wykonawców w ramach trzech tematów z zakresu 
tematycznego programu podanego na stronie. 
Więcej informacji. 
 
Miniatura 7 
Zakończenie naboru wniosków: 31 lipca 2023 r. 
Narodowe Centrum Nauki ogłosiło konkurs MINIATURA 7, do którego mogą być zgłaszane wnioski na realizację pojedynczego działania 
naukowego w ramach: badań wstępnych/pilotażowych, kwerendy, stażu naukowego, wyjazdu badawczego czy wyjazdu konsultacyjnego. 
Podstawowym celem konkursu jest finansowe wsparcie działania naukowego służącego przygotowaniu przyszłego projektu badawczego 
planowanego do złożenia w konkursach NCN, innych konkursach ogólnokrajowych lub międzynarodowych. 
Więcej informacji. 

 
OTWARTE KONKURSY MIĘDZYNARODOWE 
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Fulbright STEM 
Termin składania wniosków: 26 maja 2023 r. 
Stypendium przeznaczone jest do pracowników i pracowniczek badawczych i dydaktycznych z doświadczeniem w zarządzaniu projektami 
badawczymi i nadzorowaniu pracy innych naukowców. 
Więcej informacji. 
 
TRANSCAN-3 ERA-NET 
Termin naboru wniosków wstępnych: 29.05.2023 r. 
Zakończenie naboru wniosków wstępnych: 21.07.2023 r. 
Termin naboru wniosków pełnych: 13.11.2023 r. 
Zakończenie naboru wniosków wstępnych: 15.12.2023 r. 
Trzeci konkurs w ramach programu TRANSCAN-3 (Joint Transnational Call 2023) obejmuje finansowanie projektów z tematu: „Translational 
research on cancer epigenetics”. 
Więcej informacji. 
 
ForestValue2 
Termin składania pełnych wniosków wspólnych: 1 września 2023 r. 
Narodowe Centrum Nauki we współpracy z siecią ForestValue2 ogłasza konkurs na międzynarodowe projekty badawcze, których celem jest 
zdobycie wiedzy o lepszym wykorzystaniu lasów oraz zasobów leśnych z korzyścią dla środowiska i społeczeństwa. 
Więcej informacji. 
 
XI polsko-tajwański konkurs 
Termin składania wniosków: 19 czerwca 2023 r. 
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło jedenasty polsko-tajwański konkurs na dwustronne projekty badawcze. Konkurs skierowany jest 
do organizacji badawczych i innowacyjnych przedsiębiorstw z Polski i Tajwanu. 
Więcej informacji. 
 
ERA-NET ICRAD (III konkurs) 
Termin składania wniosków wstępnych: 1 czerwca 2023 r. 
Termin składania wniosków pełnych: 4 grudnia 2023 r. 
Agencje finansujące z Europy i zagranicy ogłosiły III konkurs na międzynarodowe projekty badawcze i innowacyjne pt.: ,,Helminth infections 
and changing climate: tackling the challenges for animal health”. Przypominamy o zbliżającym się terminie składania wniosków wstępnych. 
Więcej informacji. 
 
INNOGLOBO (III konkurs) 
Termin składania wniosków: 30 września 2023 r. 
NCBR ogłasza nabór wniosków na III konkurs w ramach Prpgramu INNOGLOBO. W ramach konkursu wnioskodawcy mają możliwość 
uzyskania finansowania na realizację projektów międzynarodowych o zróżnicowanych budżetach, dotyczących różnorodnych obszarów 
tematycznych, także zupełnie niszowych. 
Więcej informacji. 
Partnerstwo SBEP 
Termin składania wniosków pełnych: wrzesień 2023 r. 
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Sustainable Blue Economy Partnership (SBEP) jest partnerstwem na rzecz zrównoważonej niebieskiej gospodarki w obszarze europejskich 
basenów morskich (Morze Śródziemne, Morze Czarne, Bałtyk i Morze Północne) oraz Oceanu Atlantyckiego realizowanym w ramach 
Programu Ramowego Badań i Innowacji Komisji Europejskiej „Horyzont Europa”. 
Więcej informacji. 
 
JPIAMR - 16 edycja 
Termin składania wniosków pełnych: 4 lipca 2023 r. 
Termin złożenia wniosku krajowego w systemie OSF: do 11 lipca 2023 r. 
Przypominamy o zbliżającym się terminie składania wniosków wstępnych. Celem konkursu jest połączenie zasobów, infrastruktury i mocnych 
stron wielu krajów w celu ułatwienia realizacji projektów badawczych wspierających rozwój lub doskonalenie istniejących strategii, narzędzi, 
technologii i metod wspierania rozważnego i racjonalnego stosowania środków przeciwdrobnoustrojowych. 
Więcej informacji. 
 
Neuron Cofund 2 III konkurs 
Zakończenie naboru wniosków pełnych: 29 czerwca 2023 r. 
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju ogłosiło III międzynarodowy konkurs w ramach programu Neuron Cofund 2 pt. „Mechanisms of resilience 
and vulnerability to environmental challenges in mental health”. 
Więcej informacji. 
 
EJP RD (V konkurs 2023) 
Termin zakończenia naboru wniosków pełnych: 14 czerwca 2023 r. 
Narodowe Centrum Badań i Rozwoju uruchomiło V międzynarodowy konkurs w ramach programu EJP RD pt. „Natural History Studies 
addressing unmet needs in Rare Diseases”. Celem programu EJP RD jest stworzenie warunków dla korzystnej wymiany wiedzy i doświadczeń 
w obszarze opieki medycznej i innowacyjnych badań naukowych. 
Więcej informacji. 
ERA4Health 
Termin zakończenia naboru wniosków pełnych: 15 czerwca 2023 r. 
Partnerstwo ERA4Health jest kontynuacją programów typu ERA-NET (m.in. ERA CVD i HDHL) w nowej perspektywie finansowej Horyzont 
Europa. Celem programu jest stworzenie warunków rozwoju i korzystnej wymiany wiedzy i doświadczeń oraz integracji źródeł finansowania 
badań w obszarze zdrowia w krajach partnerskich. 
Więcej informacji.  
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APLIKACJA MY LIBRARY DO KSIĄŻKOMATU 
Aplikacja webowa, której można używać na dowolnym urządzeniu, dowolnej przeglądarce i na dowolnym systemie operacyjnym (iOS, 
Windows, Android). Potrzebny jest dostęp do Internetu, można ją zainstalować na swoim urządzeniu. 
Więcej informacji. 
 
KABINA AKUSTYCZNA 
Wolnostojąca, czteroosobowa kabina akustyczna dostępna jest w sali katalogowej biblioteki dla użytkowników do prac zespołowych oraz 
spotkań promotor-student. Kabina pozwala stworzyć niezależną, dodatkową przestrzeń cichej pracy, jest alternatywą dla potrzebnych w 
bibliotece pokoi projektowych i mini sal konferencyjnych. Kabinę można zarezerwować tel. 261 839 396. 
Więcej informacji. 
 
BAZA WIEDZY 
Baza Wiedzy służy do rejestracji i gromadzenia informacji o dorobku naukowym pracowników, doktorantów i studentów WAT. Baza jest 
wizytówką Akademii w zakresie zgromadzonego dorobku naukowego, można z niej wygenerować raporty i statystyki będące niezbędną 
pomocą m.in. przy przygotowywaniu oceny pracownika, parametryzacji czy kategoryzacji. 
Więcej informacji. 
 
REPOZYTORIUM OTWARTYCH DANYCH 
Kolekcja instytucjonalna w Repozytorium Otwartych Danych. Wojskowa Akademia Techniczna zawarła porozumienie z Uniwersytetem 
Warszawskim – Interdyscyplinarnym Centrum Modelowania Matematycznego i Komputerowego o prowadzeniu kolekcji instytucjonalnej w 
Repozytorium Otwartych Danych - RepOD. 
Więcej informacji. 
 
E-BAZY   
Na stronie Biblioteki dostępne są e-bazy, obejmujące m.in. licencjonowane bazy danych oraz e-booki. Zapraszamy do kontaktu: specjalista ds. 
zasobów elektronicznych Małgorzata Kopciał tel.: 261 837 608, e-mail: bg.bazy@wat.edu.pl 
Więcej informacji. 
 
IBUK LIBRA  
Na platformie IBUK LIBRA, dostępnej poprzez stronę Biblioteki, pojawiły się Wydawnictwa Wojskowej Akademii Technicznej. Zachęcamy do 
korzystania z e-książek. 
Więcej informacji. 
 
Czasopisma OPEN PREMIUM 
W ramach prenumeraty OPEN PREMIUM 2022 Biblioteka Główna WAT oferuje dostęp do 10 tytułów czasopism elektronicznych Wydawnictwa 
SIGMA-NOT.  
Więcej informacji. 
 
 
E-PRASA 
Na stronie biblioteki dostępna jest rozszerzona kolekcja prasy w wersji elektronicznej, obejmująca ponad 40 tytułów czasopism, w tym 
m.in. Dziennik Gazeta Prawna, Elektronikę Praktyczną, Inżynierię i Budownictwo, Logistykę, Lotnictwo: magazyn miłośników lotnictwa 
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wojskowego, cywilnego i kosmonautyki, National Geographic Polska, czy Personel i Zarządzanie. 
Więcej informacji. 
 
OTWARTA NAUKA  
Biblioteka Główna WAT oferuje wsparcie w zakresie polityki otwartego dostępu: 
ZESPÓŁ DS. OTWARTEJ NAUKI 
Doradztwo w zakresie formalnego opracowania Planu Zarządzania Danymi Badawczymi oraz wsparcie w zakresie Polityki Otwartego 
Dostępu. Zapraszamy do kontaktu z koordynatorem zespołu p. Ewą Kasperską otwartanauka@wat.edu.pl (tel. 261 837 365, e-
mail: ewa.kasperska@wat.edu.pl). 
Więcej informacji. 
 
OBSŁUGA OSÓB GŁUCHYCH I NIEDOSŁYSZĄCYCH 
W Bibliotece Głównej do obsługi osób głuchych i niedosłyszących wyznaczona została Pani Ewelina Wieczorek (tel. 261 837 456, e-
mail: ewelina.wieczorek@wat.edu.pl). 
Więcej informacji. 
E-LEARNING 
Na  platformie e-learningowej WAT znajdują się materiały informacyjne, które mają na celu przygotowanie studentów WAT do samodzielnego i 
efektywnego korzystania z zasobów Biblioteki. Polecamy Szkolenie podstawowe, E-źródła w Bibliotece Głównej WAT oraz Filmy 
instruktażowe. 
Więcej informacji. 
 
DRUKARKA SAMOOBSŁUGOWA 
Zapraszamy do korzystania z drukarek samoobsługowych: 
Druk czarno-biały: pokój 213 
Więcej informacji. 
Druk czarno-biały i kolorowy: sala katalogowa. 
Więcej informacji.  
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